

آینه



رجوع بهاری‌ها به آرشپورنامه‌ها

● وحیده کریمی: روابط تیم حقوقی احمدی‌نژاد فقط به رسانه‌های خاص معطوف نیست و فرضیه وجود یک جریان سیاسی در قدرت نیز به‌عنوان حامی تیم حقوقی در حال پرنگ‌شدن است. عادل حیدری دارای یک مؤسسه داورى حقوقی به نام مؤسسه حقوقی و داورى صنعتگران است. شاید تا اینجا موضوع قابل‌توجهی وجود نداشته باشد اما همین سایت از روابط خاص ایشان با روزنامه همشهری، یعنی رسانه شهرداری تهران خبر می‌دهد. در سایت این وکیل خبر امضای تفاهم‌نامه‌ای منتشر شده که نشان می‌دهد میان این مؤسسه داورى با روزنامه همشهری برای تبلیغات و معرفی این مؤسسه ارتباطی عمیق وجود دارد. تبلیغ برای وکلا طبق قانون ممنوع است و اینکه روزنامه همشهری با چه هدفی تن به این عمل خلاف قانون داده جای ابهام و سؤال بسیار دارد. در بخشی از این خبر آمده است: «حیدری ضمن تقدیر و تشکر از همراهی‌های بزرگ‌ترین مؤسسه مطبوعاتی کشور «مؤسسه همشهری» از آقای قربانزاده، سردبیر محترم درخواست نمودند تا با توجه به امکانات روزنامه همشهری شرایطی فراهم گردد تا مؤسسه حقوقی و داورى صنعتگران از طریق این رسانه قوی و تأثیرگذار بتوانند فعالیت‌هایش را به‌گونه‌ای معرفی کند تا زمینه فرهنگ‌سازی درخصوص داورى فراهم گردد». به‌رحال نباید فراموش کرد که روزنامه همشهری یک رسانه مستقل نیست به همین دلیل کلیه مطالب و اقداماتش در راستای منافع شهرداری و مطمئناً شهردار تهران دکتر محمدباقر قالیباف خواهد بود. امروز هم که مشخص شده عادل حیدری، وکیل محمود احمدی‌نژاد و حمید بقایی در پرونده‌های شکایت از دولتی‌هاست و رابطه خوبی هم با رسانه‌های مخالف دولت دارد.

اعتقاد

قالیباف «حزب» می‌زند

● قالیبافی‌ها همچون هواداران علی لاریجانی فهمیده‌اند که ماشین اصولگرایی همان‌طور که محسن رضایی و محمدرضا باهنر همدار داده بودند در حال سقوط و انهدام است و برای نجات خود باید برخیزند و طرحی نو دراندازند. طرح نو حامیان سیاسی شهردار تهران هم دقیقاً مشابه همان کار است که لاریجانی‌ها کردند: «تأسیس حزب»، هرچند خبر راه‌اندازی حزب رهروان ولایت پسرورصدتر بود و حرف و حدیث بیشتری داشت اما این‌بار کمتر کسی از کم‌وکیف حزب قالیباف خبر دارد و معلوم نیست این حزب در حال‌حاضر چه وضعیتی را پشت‌سر می‌گذارد. در خلصه خاکستری این‌بی خبری اما می‌شود گفت شهردار ۵۴ساله طرهباف با ۱۰ سال تجربه سیاست‌ورزی و در ولوله چه‌کنم‌های اصولگرایان برای مجلس دهم برنامه دارد. او می‌داند عصر عسرت گفتمان اصولگرایی آغاز شده. نشانه‌های این عصر جدید هم آنقدر واضح است که برای دیدنش نیازی به جست‌وجوگری ندارد. قالیباف همچون قالیباف و مثل دیگر مدیران نسل دوم جناح راست فهمیده که هیچ دستی نمی‌تواند گره‌های کور افتاده بر کلاف درهم‌تنیده اصولگرایان را باز کند. او صدای سازهای کوک و ناکوک را در سفوفی راست‌گیشان سیاسی ایران شنیده و می‌داند در همه‌هم این اصوات نخراشیده، نه می‌تواند تنّی به نَت‌های اصولگرایان بیفزاید و نه آنکه راهی برای غالب‌شدن صدای سازش در این ارکستر محافظه‌کاران وجود دارد. همین است که شهردار تهران همچون رئیس مجلس می‌خواهد با راه‌اندازی حزب، سرنوشت سیاسی‌اش را در هیاهوی فریادهای «ا نا ارجل» اصولگرایان از آنان جدا کند. باقر قالیباف می‌داند که اسباب و اثاثیه‌اش را از اردوگاه اصولگرایان جمع نکند همان‌گونه که خانه و کاشانه راستگرای گرفتار توفان «واگرای» و «انشقاق» شده، برای او هم هزینه‌زا خواهد بود. از همین روست که شهردار تهران با نیم نگاهی به گرفتاری اصولگرایان در «کوچه بن‌بست انتلاف»، یعنی همانجایی که راست‌گیشان سیاسی راهش ندادند، تمایل دارد تا نیروهای سیاسی و هوادر خود را راهی پارلمان کند.



قیاس کاسیان قبل و بعد از تحریم!

● **مهران ابراهیمیان:** کاسیان تحریم، واژه‌ای بود که تقریباً از حامل جمع تدابیر ویژه و تصمیم‌های آنی و خلق‌الساعه و لزوم اقتصاد غیرشفاف ناشی از محرومیت‌های بین‌المللی ایجاد شد. در این میان نیز برخی مانند بابک زنجانی نماد این کلدوازه ساختگی توسط طیف حامی دولت معرفی شدند تا بهره‌برداری‌های سیاسی را با وج برسانند اما در مقابل و ادامه مدیریت دولت یازدهم و مهر زمانی خلق واژه‌هایی مانند بابک زنجانی دوم و سوم و... و نیز رفتارآمد‌های چراغ خاموش دولتمردان با غربی‌های سیاست‌مدار و کاسب باعث شد تگرانی جدیدی به وجود بیاید. آن تگرانی متعلق به بازیگران جدید در فضای غیرشفاف اقتصادی بود که «کاسیان پساتحریم» نام گرفت. هر دو این گروه‌ها به نوعی شاید زاییده شرایط اقتصادی – سیاسی و از آن مهم‌تر غیرشفافی است که در سپهر اقتصاد کشور رشد و نمو پیدا می‌کنند و پیش از همه بر نظارت و صیانت از اموال بیت‌المال در هر دولتی تأکید دارد، هر چند بخشی از آنها ناگزیر است اما واقعیت این است که وجوه مشترک و افتراق این دو نوع کاسب خطرناک برای اقتصاد کشور باید بیشتر مورد بررسی قرار گیرد تا در نهایت و با استفاده از تجربیات تلخ موجود مانع شکل‌گیری و رادوولد طبقه «کاسیان پساتحریم» شویم.

فریده غیرت در گفت‌وگو با «شرق»:

همه‌چیز از قوانین تبعیض آمیز شروع می‌شود

کا از نظر شما اصلی‌ترین مطالبات جامعه زنان

کشورمان چیست؟ مستحضر هستید که زنان کشورمان توانسته‌اند با تلاش خود تقریباً وارد همه عرصه‌های جامعه شوند. طبعاً در این مسیر زمینه‌هایی مساعد بوده است و در برخی زمینه‌ها نیز با موانع مواجه شده‌اند. بنابراین اعتقاد دارم که زنان در وهله اول باید برای دستیابی به همه امکانات جامعه موانع موجود در مسیر خود را بردارند. زنان طالب ازبین‌رفتن همه موانع هستند. مثلاً در عرصه وکالت یا پزشکی مانعی نیست اما در برخی حوزه‌ها با وجود تغییراتی که تاکنون ایجاد شده است هنوز با موانعی مواجه هستیم.

ا اگر رفع موانع موجود در مسیر حضور اجتماعی گسترده بانوان، اصلی‌ترین مطالبه زنان است، باید از شما بپرسیم که وجود این موانع از کجا نشئت می‌گیرد؟

ریشه همه این موانع در قوانین تبعیض‌آمیز است. به اعتقاد من رفع تبعیض در قوانین، خواسته همه زنان جامعه است زیرا ما انتظار نداریم که در نظام بعد از انقلاب که به خواست مردم ایجاد شده است شاهد تبعیض در قوانین باشیم. این خواست ماست و اگر به مردم‌سالاری به معنی احترام به نظر و خواست مردم اعتقاد داریم، باید این خواسته زنان نیز محقق شود.

ا پس می‌توان گفت رفع تبعیض از قوانین و حقوق برابر مطالبه اصلی زنان است؟
بله، بسیاری از زنان کشور تحصیل‌کرده هستند و مسئولیت‌هایی هم در موقعیت‌های مختلف دارند. اینها حقوق برابر می‌خواهند و رفع قوانین تبعیض‌آمیز، مرحله اول رسیدن به حقوق برابر است.

ا زنانی که تحصیل‌کرده نیستند و مسئولیت ندارند چگونه مطالبه اصلی این بخش از جامعه زنان چیست؟ درد مشترکی میان زنان طبقات مختلف اجتماعی وجود ندارد؟

این نکته مهمی است که متأسفانه برخی از زنان به اهمیت این مسئله، یعنی داشتن حقوق برابر و رفع قوانین تبعیض‌آمیز اشراف ندارند و به عبارتی «درد» را نمی‌شناسند. باین‌حال، چاره‌ای جز تأکید بر اهمیت رفع قوانین تبعیض‌آمیز نداریم، زیرا در غیراین‌صورت مسیر فعالیت و حضور فعالانه زنان در همه حوزه‌ها فراهم نخواهد شد.

جامعه زنان چگونه می‌توانند در جهت رفع قوانین تبعیض‌آمیز حرکت کنند؟ چیزی که قبل از رفع تبعیض‌ها نیاز داریم، خودباوری است. زنان باید، خودشان را باور کنند و بدانند اگر طالب حقوقی هستند و امتیازاتی می‌خواهند، حتماً وظایفی نیز برعهده آنها گذاشته خواهد شد و باید از پس این وظایف برآیند؛ یعنی زنان باید بداندند و بپذیرند در قبال حقوقی که در جامعه به دست می‌آورند، وظایفی دارند.

اتفاقاً چندوقت پیش در جایی صحبت بود و دراین‌باره، حضور در انتخابات را مثال زدم. ما به‌زودی انتخابات مجلس را در پیش داریم، زنان باید بدانند اگر می‌خواهند قوانین تبعیض‌آمیز از میان برود، وظیفه دارند مسئولانه با مسائل کشور مواجه شوند. باید بدانند اگر می‌خواهند یک نماینده خوب و مدافع حقوق‌شان در مجلس داشته باشند، لازم است فعالانه در انتخابات شرکت کنند.

ا منظور شما این است که فرستادن نمایندگان زن به مجلس نقش مؤثری در رفع قوانین تبعیض‌آمیز دارد؟

تأکید من روی مرحله قبل از آن است. زنان باید درک کنند حضور آنها در صحنه سیاسی و اجتماعی کشور به‌عنوان یک انتخاب‌کننده اهمیت دارد. اگر زنان این خودباوری را داشته باشند و مسئولیت‌های خود را بپذیرند، می‌توان برای رفع تبعیض‌ها و از میان‌بردن موانع حضور و فعالیت زنان موفق‌تر ظاهر شد. روشن است در مرحله بعد، حضور زنان در صحنه‌های تصمیم‌گیری همچون مجلس و دولت در تحقق خواسته‌های این بخش از جامعه نقش مؤثری خواهد داشت.

شما فکر می‌کنید همه زنان کشورمان درباره تبعیض‌آمیز بودن قوانین اتفاق‌نظر دارند؟

بله، همه به وجود تبعیض‌هایی در قوانین اذعان دارند؛ البته اختلاف‌نظریایی حتماً وجود دارد، اما این اختلاف‌ها درباره شدت و ضعف تبعیض‌ها یا جاهایی است که تبعیض صورت گرفته؛ فکر می‌کنم درباره اصل وجود قوانین تبعیض‌آمیز توافق نظر باشد.

ا حرکت برای رفع تبعیض‌ها از کجا آغاز می‌شود؟ مجلس و دیگر نهادهای مسئول باید آغازگر باشند یا این یک حرکت از پایین به بالا

است و بدنه جامعه نقش مهم‌تری دارد؟

حتماً بدنه جامعه نقش مهم‌تری دارد. به نظر من اگر بدنه اجتماع این را درک نکرده باشد، تغییری حاصل نمی‌شود. این در حقیقت همان احساس پذیرش مسئولیت است که به آن تأکید دارم. باید این نگاه تقویت شود که من به‌عنوان یک زن ایرانی باید مسئولانه انتخاب کنم، همین یک رای من مؤثر و مهم است و اگر می‌خواهم نماینده‌ای دلسوز و مسئول به مجلس برود و برای حقوق من شهروند تلاش کند باید در انتخابات حضور فعال داشته باشم. این یعنی باید یک حرکت اساسی و فرهنگی از بدنه جامعه شروع شود.

ا نقش زنان با کسانی که رویکرد حمایت از زنان دارند، در عرصه‌های مدیریتی و تصمیم‌گیری چیست؟

واضح است که نقش مهمی دارند، اما حرف من این است که اگر چنین نگاهی در بالا نباشد، بدنه جامعه با نگاه و انتخاب خود می‌تواند آن را تغییر دهد. همان‌طور که گفتیم اگر اعتقاد داشته باشیم که رای مردم، کشور را اداره می‌کند، به این نتیجه می‌رسیم که تغییرات باید از بدنه جامعه آغاز شود و به راس هرم سرایت کند. خوشبختانه به‌تازگی برخی مقام‌های دولتی هم توجهانی دارند. خانم‌هایی که در راس هستند افکار خوبی دارند و حرکت‌هایی کرده‌اند.

ا پس ارزیابی شما از عملکرد زنان در دولت یازدهم مثبت است. درباره مجلس‌ها چه نظری دارید؟

بله، اگر صادقانه بگویم خانم‌ها مولاردی و امین‌زاده خیلی خوب عمل کرده‌اند یا خاتم ابتکار در حوزه خود کاملاً خوب ظاهر شده‌اند، اما درباره نمایندگان خانم در مجلس این‌طور فکر نمی‌کنم.

ا به موضوع برگردیم. شما گفتید تغییر نگاه و خودباوری لازم از بدنه جامعه ایجاد شود

و این تفکر در راستای رفع قوانین تبعیض‌آمیز به‌کار گرفته شود. به‌نظر شما بدنه جامعه که گاهی نسبت به تبعیض‌ها و... کم‌اطلاع است چطور باید در این مسیر حرکت کند. درواقع نقش رسانه‌ها، آموزش و... در این مرحله چیست؟

نقطه آغازی نیست. همه باید خودشان را مسئول بدانند و هرکسی در موقعیتی که قرار دارد در این مسیر حرکت کند. شما در رسانه، من در حوزه وکالت، معلمان در بحث آموزش و...؛ اگر هرکس در جایگاه خود تلاش کند و باور داشته باشد حتماً به نتیجه لازم خواهیم رسید.

ا به نتیجه‌بخش بودن این تلاش‌ها خوشبین هستید؟

من خیلی امیدوار هستم، اما مشکلاتی نیز وجود دارد. نکته قابل‌توجه این است که بسیاری از زنان نمی‌دانند باید چه‌کند و مقداری هم واهمه دارند.

ا از چه واهمه دارند؟

این را به علت تجربه‌ای که در کارهای اجتماعی دارم، می‌دانم. بسیاری از زنان واهمه دارند که خواسته‌ها و مطالبات آنها مخالفت به مباحث ملی ودینی تلقی شود. این درحالی است که این مطالبات نه مخالف با نظام جمهوری اسلامی است و نه مغایرتی با دین دارد. درواقع این مطالبات اثبات موجودیت زنان و همان چیزهایی است که برایش انقلاب کردند. به نظر من این واهمه سبب شده است هماهنگی چندانی میان جامعه زنان وجود نداشته باشد.

ا قطعاً بدنه جامعه نمی‌تواند خودبه‌خود از پس رفع این واهمه و برقراری هماهنگی برآید. مسئول این کار کیست؟

من صدام حضور «ان‌جی‌او»‌ها را بسیار مؤثر و مهم می‌دانم. تشککل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهادی که با اهداف خوب و مثبت، نه مسائل سیاسی و... تشکیل می‌شوند، می‌توانند نقش مهمی در این کار داشته باشند.

سیاست نیمه دیگر

پروانه مافی در گفت‌وگو با «شرق»:

به موضوعات عملیاتی بردازیم نه شعاری

مانند این دختران خود را به دانشگاه نمی‌فرستادند. بعد از انقلاب این مشکلات حل شد و زنان خودبه‌خود به سمت ادامه تحصیل گرایش پیدا کردند. اکنون دیگر مسئله ما تحصیلات نیست و نوبت به اشتغال رسیده است بنابراین باید به سمت آشناکردن زنان با مدل‌های کسب‌وکار و کارآفرینی برویم، اگر بتوانیم اشتغال را فعال کنیم، مسائل دیگر هم مانند قوانین و... حل می‌شود.

ا شما اشاره کردید که انقلاب اسلامی باعث شد مشکلات تحصیل برای دختران خانواده‌های متدین رفع شود و بعد از آن فضای مناسب فراهم شد. آیا اکنون برای ایجاد فضای مناسب در جهت رفع مشکلات حوزه اشتغال زنان و... نیازمند یک تغییر یا عامل محرک نیستیم؟

به‌نظر من مهم‌ترین مسئله‌ای که می‌تواند محرک باشد این است که باور داشته باشیم در زندگی زنان ما تغییراتی ایجاد شده است. سطح سواد و فهم و شعور آنها بالاتر رفته است. مدل زندگی و اداره خانواده نسبت به گذشته تغییر کرده و... بپذیرفتن این تغییرات همان محرکی است که به آن نیاز داریم. لازم نیست که عامل محرک لزوماً یک انقلاب یا تحول سیاسی باشد.

همین که مشاهده می‌کنیم، فرزندان کشور که ارزشمندترین سرمایه ما هستند از بی‌کاری رنج می‌برند، یعنی باید برنامه‌ای برای کارآفرینی جوانان که زنان هم بخشی از آن هستند، داشته باشیم. زمانی می‌گفتند که فقر دارد زنانه می‌شود، اکنون هم بی‌کاری دارد زنانه می‌شود و این بد است. درست است که براساس فرهنگ خانواده ایرانی و اسلامی مرد موظف به تأمین اقتصاد خانواده است و برهمین‌اساس اولویت‌هایی در نظر گرفته شده است اما به این معنی نیست که زنان را از این بحث کنار بگذاریم.

متأسفانه ما (ما به معنی من، شما، دولت، همه سیستم) هنوز این موضوع را جدی نگرفته‌ایم و تا زمانی که جدی نگیریم، خسارات بیشتری را متحمل خواهیم شد.

ا حالا که به‌نظر شما پرداختن به حوزه اشتغال و مسائل و مشکلات جاری در زندگی روزمره زنان نسبت به مسائل کلان‌تر یا سیاسی‌تر از اهمیت بیشتری برخوردار است، اجازه دهید از شما در مورد قوانین این حوزه سؤال کنم. نظر شما درخصوص مسائلی که این روزها خیلی مطرح است؛ مانند مرخصی زایمان، کاهش ساعت کار خانم‌ها و...

چیست؟

من با موضوع افزایش مرخصی زایمان مخالف هستم زیرا ایجاد نامنی شغلی می‌کند. ایجاد تغییر در قوانین و مقررات نیازمند یک نگاه عمیق است که منافع را در بلندمدت در نظر بگیرد اما معمولاً کسانی که در حوزه زنان فعالیت می‌کنند نگاه آنی و درزمانی دارند. این چیزی است که تا حالا دیده‌ایم. معمولاً استراتژی بلندمدتی که بتوان براساس آن برای ۱۰ سال بعد برنامه‌ریزی کرد، وجود ندارد.

ا چرا این‌طور است؟ معمولاً صحبت‌ها مقطعی و احساسی است. به جد می‌گویم که به‌صورت عملیاتی و عمیق روی مسائل زنان کار نشده است و همین سبب می‌شود که مطالبات ما محقق نشود. گاهی برنامه با سیاست‌ها منطبق نبوده و معمولاً برنامه در عمل به اجرا درنیاوده است. انحراف از سیاست‌ها و سلیقه‌های عمل‌کردن فراوان دیده می‌شود و نفوذ گرایش‌ها و علایق مسئولان نیز پرنگ است.

ا به نظر شما مسئولیت برنامه‌ریزی بلندمدتی که به آن اشاره کردید، برعهده کیست؟

این به کسانی که در نهادهای مختلف مانند مجلس شورای اسلامی، قوه مجریه، قوه قضائیه و دیگر نهادهای سیاست‌گذاری مسئولیت‌های سیاسی دارند مربوط می‌شود. این افراد باید به همه حوزه‌ها ازجمله زنان پاسخ‌گوی تاریخ و نسل بعد باشند. لازم است برای ۱۰ سال بعد دختران و زنان کشورمان برنامه‌ریزی کرده و از آن برنامه جا نمانیم اما معمولاً از برنامه‌ها جانمده و به همین خاطر دچار روزمرگی شده و شروع می‌کنیم به اجرای برنامه‌های مقطعی.

ا در این برنامه‌ریزی بلندمدت از همه بیشتر باید به چه مسائلی توجه کرد؟ اشتغال؟

بله، لازم است به حوزه کارآفرینی و اشتغال در همه بخش‌ها و برای زنان و مردان توجه بیشتری داشته باشیم. شما به‌دنبال محرک می‌گشتید و سؤال کردید. محرک لازم برای این کار احساس‌کردن ضرورت آن است. لازم نیست که حتماً چند معضل را انتخاب و بخواهیم حل کنیم، چون به این کار نمی‌رسیم؛ پس بهتر است که یکی، دو مورد از معضلات اساسی را شناخته و با برنامه‌ریزی بلندمدت، عملیاتی، حساب‌شده و با بهره‌گیری از تجارب دنیا در مسیر حل آن حرکت کنیم. با این حرکت مشکلات زنان در خانواده، اجتماع و حتی در جلوگیری از ترویج فساد و فحشا مرتفع خواهد شد. از معصوم(ع) روایت است که با ایجاد اشتغال و حذف بی‌کاری حتی شیطان را نیز در خواهیم کرد.

آینه دیروز

۹سال پیش درچین‌روزی کیم‌جان

- عضو هیات‌رئسه مجلس در واکنش به اقدامات احتمالی شورای امنیت: مجلس کلیه بازرسی‌های آژانس از ایران را ممنوع می‌کند
- اعضای علی‌البدل هیات‌مدیره انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان انتخاب شدند
- ضیافت شام خبرنگاران با رئیس‌جمهور
- تأکید وزیران امور خارجه ایران و سوریه بر حمایت از خواسته‌های لبنان
- رایس: توان حزب‌الله فوق تصور ما بود
- وزیر تعاون: تعاونی‌ها امسال ۱۰۰هزار واحد مسکونی می‌سازند
- برگزاری علنی دادگاه تجدیدنظر رسیدگی به اتهامات شهرام جزایری
- محققان ژاپنی و آمریکایی آزمایش موشک‌های کره‌شمالی را موفقیت‌آمیز خواندند



- برای حل بحران خاورمیانه؛ شپراک: با ایران مذاکره کنید
- آیت‌الله‌العظمی صاعنی: اختصاص یک سوم از سهم مبارک امام برای دفاع از مظلومان لبنان مجاز است
- رئیس دانشگاه پزشکی استان تأیید کرد: آنفلوآنزای پرنندگان در گیلان
- با افزایش شاخص‌ها در تیرماه آغاز شد؛ حرکت خزنده صعود نرخ تورم
- پاسخ لحدو به ادعاهای مقامات اسرائیلی؛ تکذیب ادعای دخالت ایران در لبنان

انتخاب

- ستارگان روز سینما در فیلمی از مسعود ده‌منکی! -امین حبایی و مریلا زارعی تا چند روز دیگر برای بازی در فیلم «خارج‌ها» جلو دوربین مسعود ده نمکی می‌روند
- ۱۵۰ نماینده درخواست بررسی خارج از نوبت طرح را امضا کرده‌اند؛ استفاده مدیریت‌شده از ماهواره- براساس این طرح، صداوسیما موظف است حداکثر تا شش ماه پس از تصویب این قانون با راه‌اندازی حداقل سه شبکه تلویزیونی نسبت به دریافت و پخش هم‌زمان آن دسته از برنامه‌های شبکه‌های ماهواره‌ای که مغایر با ارزش‌های اسلامی و ملی نباشند اقدام کند

سایت

- حاجی بابایی [عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس] در گفت‌وگو با ایسنا: در‌صورت تحریم، مجلس طرح ممنوعیت کلیه بازرسی‌های آژانس از تأسیسات هسته‌ای را آماده می‌کند
- احمدی‌نژاد قانون احیای معاونت پرورشی در آموزش‌وپرورش را ابلاغ کرد
- رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: امروز نمی‌توان جزیره‌ای جدا و منزوی بود
- وزیر کار در بجنورد مطرح کرد: ایجاد ۶۵۰ هزار شغل از محل طرح‌های زودبازده
- روند صعودی نرخ تورم آغاز شد
- قیمت نفت از مرز ۷۸ دلار گذشت
- جهت اطلاع- خبرگزاری فارس می‌گوید: «صادق محصولی» که به‌عنوان یکی از افراد مورد نظر رئیس‌جمهور به‌عنوان وزیر نفت به مجلس معرفی شده بود، از سوی دکتر محمود احمدی‌نژاد به‌عنوان مشاور برگزیده شد
- در اعتراض به برخورد ناشایست [مقامات آمریکایی] با استادان ایرانی؛ کاردار سوئیس به وزارت خارجه احضار شد- این مقامات، با وجود اینکه اتباع ایرانی دعوت‌نامه و روادید معتبر داشتند از ورود و شرکت آنان در آن نشست ممانعت به عمل آوردند و ضمن انگشت‌نگاری از آنان، حتی تعدادی از این اشخاص را بازداشت کردند و یک شب در زندان نگه داشتند

- کره‌شمالی خواستار کمک کره‌جنوبی به سیل‌زدگان این کشور شد
- چاوز: روابط سیاسی با اسرائیل را قطع می‌کنیم
- ۵۰ مرکز پیش‌دستانی قرآنی کار خود را از شهرپورماه آغاز می‌کنند
- ۱۰ درصد جمعیت بی‌سواد کشور در استان تهران ساکنند

اطلاعات

- وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد: سرمایه‌گذاری در صنایع و فناوری‌های کلیدی دفاعی ۵۵ درصد رشد داشته است
- رکورد جدید مصرف بنزین ایران: ۸۱،۵ میلیون لیتر در روز
- حزب‌الله: شروط تحمیلی شورای امنیت را نمی‌پذیریم
- امسال در ادامه سیاست‌های دولت برای توسعه بخش تعاون صورت می‌گیرد؛ عرضه دوهزار میلیارد ریال اوراق مشارکت در بخش تعاون
- توفان شن در زابل دوهزار نفر را راهی بیمارستان کرد
- در نامه‌ای به کوفی عنان؛ خانه احزاب خواستار برخورد سازمان ملل با نسل‌کشی در لبنان شد